
 
ประกาศ 

คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจยัและนวัตกรรม 
เร่ือง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล 

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจยัและนวัตกรรม 
************************************ 

 ด้วยคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
ตามประกาศแต่งตั้ง ฉบับลงวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2564 และฉบับลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 มีวาระ 
การดำรงตำแหน่งจนถึงวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2565  

 เพื่อให้การดำเนินงานของสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) 
เป็นไปตามหลักการบริหารกิจการที ่ดี  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 47 ประกอบมาตรา 25 (5) 
แห่งพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ พ.ศ. 2562  
และการกำหนดองค์ประกอบคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล  สกสว. ตามคู ่ม ือธรรมาภิบาล สกสว. 
และมติคณะกรรมการอำนวยการ สกสว. ครั้งที่ 1 / 2565 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 จึงประกาศ
แต่งตั้ง คณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
โดยมีองค์ประกอบดังนี้ 

(1) ศาสตราจารย์ ดร.ธเนศ อาภรณ์สุวรรณ     ประธานอนุกรรมการ   
(2) ศาสตราจารย์ ดร.สวัสดิ์ ตันตระรัตน์     อนุกรรมการ 
(3) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัณรส มาลากุล ณ อยุธยา   อนุกรรมการ 
(4) รองศาสตราจารย์ ดร.เจษฎ์ โทณะวณิก    อนุกรรมการ 
(5) นางกุลกนก เหลืองสร้อยทอง     อนุกรรมการ 
(6) รองผู้อํานวยการ สกสว. ที่กํากับดูแล 

 สํานักบริหารงบประมาณ วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  อนุกรรมการ 
(7) รองผู้อำนวยการ สกสว.  

 ทีก่ำกับดูแลสำนักบริหารและพัฒนาองค์กร    อนุกรรมการ 
(9) นางสุพชิชา สถิตย์พนาพร      อนุกรรมการ   
(10) นางสาววิลาสินี เลิศฤทธิพงศ์     อนุกรรมการ 
(12) นายฉัตรพล พูลสวัสดิ์      อนุกรรมการและเลขานุการ 

 

 คณะอนุกรรมการชุดนี้มีหน้าที่อำนาจ ดังนี้ 
    (1) เสนอแนะนโยบายและมาตรการในการส่งเสริมและกำกับ ติดตาม ประเมินผล เกี ่ยวกับ  

การกำกับดูแลให้เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล ประมวลจริยธรรม การจัดการความขัดแย้งทางผลประโยชน์  
และการควบคุม กำกับ ส่งเสริม และให้คำแนะนำในการบังคับใช้คู่มือธรรมาภิบาล สกสว. 

(2) เสนอแนะและให้ความเห็นการพิจารณาข้อร้องเรียนหรือร้องทุกข์เกี่ยวกับหลักธรรมาภิบาล 
การกระทำที ่ขัดต่อประมวลจริยธรรม การขัดกันของผลประโยชน์ หรือการขัดต่อหลักธรรมาภิบาล  
ภายใน สกสว. รวมทั้งเสนอแนะและให้ความเห็นประเด็นทางจริยธรรมที่เกิดขึ้นหรือที่ได้รับการร้องเรียน 
คุ้มครองพนักงานซึ่งปฏิบัติตามหลักธรรมาภิบาลอย่างตรงไปตรงมา มิให้ผู้บังคับบัญชาใช้อำนาจโดยไม่เป็น
ธรรมต่อพนักงานผู้นั้น 



-๒- 
 

(3) เสนอแนะนโยบายเกี ่ยวกับการส่งเสริมการดูแลสิ ่งแวดล้อม ความรับผิดชอบต่อสังคม 
และการกำกับดูแลกิจการที่ดขีอง สกสว. 

(4) จ ัดให้ม ีการประเมินผลการปฏิบ ัต ิตามหลักธรรมาภิบาลโดยรวมและจัดทำรายงาน  
พร้อมทั้งข้อเสนอแนะการปรับปรุงแก้ไข เสนอต่อคณะกรรมการอำนวยการ สกสว. อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 

(5) แตง่ตั้งคณะทำงาน เพ่ือดำเนินการแทนในเรื่องที่จำเป็น 
(6) ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามหลักธรรมาภิบาลที่คณะกรรมการอำนวยการ สกสว. มอบหมาย 

 ทั ้งนี ้ ให้คณะอนุกรรมการชุดนี ้ม ีวาระการดำรงตำแหน่งนับตั ้งแต่ว ันที่  7 มีนาคม 2565  
จนถึงวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2567 
 

  ประกาศ ณ วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2565 
 

 
 
 
 

    (ศาสตราจารย์ ดร.ปิยะวัติ บุญ-หลง) 
    ประธานกรรมการอำนวยการ 

    สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 


